

Sensorveiledning/Karakterbegrunnelse REL 3090 – 2023

Oppgavetittel:

«Religion og materiell kultur: BA oppgave i religionsvitenskap».

Undertekst:

Velg et materielt uttrykk. Det kan være en gjenstand, et redskap, et klesplagg, en bygning, et fysisk sted eller noe annet konkret og fysisk. Diskuter samspillet mellom materielle uttrykk, religiøst verdensbilde og religiøs praksis. Oppgaven skal gi ny informasjon/ny kunnskap og individuelt temavalg skal godkjennes av faglærer.

Studentene velger selv sine tema. Alle innleverte tema er godkjent. Det er forventet at studenten redegjør for hva som ligger i begrepet materiell kultur/materialitet og/eller uttrykk som kan knyttes til dette. Denne fagtradisjonen er ny for de fleste studentene og det forventes derfor ingen lengre begrepsdiskusjon. Det er likevel viktig at det går klart frem av teksten at studenten har forstått hva begrepene materiell kultur/materialitet viser til, og viser hvorfor/hvordan disse begrepene er nyttige i egen analyse.

Det er ikke krav om utdyping eller aktiv bruk av begrepet 'religiøst verdensbilde'.

Det skal gå klart frem hva som er oppgavens kilder. Dette kan presenteres i et eget avsnitt, eller det kan indirekte komme frem av teksten der det er naturlig å vise til kilder. Alle skriftlige kilder oppgis i en litteraturliste. Feil og mangler i litteraturlisten kan være med å trekke karakteren ned. Tekst som ligger så tett opp til annen faglitteratur at det må regnes som avskrift/oversettelse trekker kraftig ned.

Metode:

Alle som bruker kvalitativ metode (som intervju eller lignende) er bedt om å redegjøre for metoden i større detalj. Det skal komme klart frem at det er tatt hensyn til etisk regelverk, som anonymisering osv. Studentene er ikke bedt om å melde prosjektet til NSD, men om å slette data så snart arbeidet med oppgaven er avsluttet.

Formelle krav:

Lengde på hele oppgaven: 8 til 10 sider, med ca. 2300 tegn pr side, inklusiv noter, eksklusiv litteraturliste. Pluss/minus 10% godtas.

Times New Roman 12, linjeavstand 1,5. Det er oppfordret til bruk av underoverskrifter som tydelig viser strukturen i oppgaven. Det er mulig å legge ved relevante bilder eller andre vedlegg. Disse regnes ikke med i de 8-10 sidene.